



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0107.01/2021 - SRP / PMSA  
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO  
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/  
CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

RAZÃO SOCIAL: THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO  
CNPJ: 24.099.390/0001-09/ INSCRIÇÃO ESTADUAL: 064925072 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 104202  
ENDEREÇO: RUA ANAHID ANDRADE, Nº 792, BAIRRO: CENTRO, CEP: 62011-000, CIDADE: SOBRAL - CE  
FONE: (88) 3613-3118 / EMAIL: atendimento@multigraficasobral.com  
BANCO: BANCO DO BRASIL  
AGÊNCIA: 4272-2  
CONTA: 31.780-2

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL R\$	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	ADESIVO PROMOCIONAL PARA CARRO E MOTO, COLORIDO, TAM 30 X 15CM, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS.	MARCA PRÓPRIA	UND	70	R\$ 3,80	Três reais e oitenta centavos	R\$ 266,00	Duzentos e sessenta e seis reais
2	ADESIVO VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, RECORTADO.	MARCA PRÓPRIA	METRO	200	R\$ 85,00	Oitenta e cinco reais	R\$ 17.000,00	Dezessete mil reais
4	ANAMNESE, FRENTE, PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
6	ATESTADO MÉDICO DE ACOMPANHAMENTO DO CAPS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 15 X 21CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 8,50	Oito reais e cinquenta centavos	R\$ 425,00	Quatrocentos e vinte e cinco reais
7	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE, PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M2,	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 12,00	Doze reais	R\$ 240,00	Duzentos e quarenta reais

📍 Rua Anahid Andrade, 792 - Centro, Sobral - CE - ☎️ (88) 3613-3118  
📍 Rua José Radler de Sousa, 94 - Cid. Ger. Cristino - Sobral-CE ☎️ (88) 3614-9028  
✉️ atendimento@multigraficasobral.com 🌐 www.multigraficasobral.com



	BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 15 X 21CM, 1X0 COR.								
8	ATESTADO, PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 15 X 21CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	160	R\$ 7,00	Sete reais	R\$ 1.120,00	Hum mil, cento e vinte reais	
9	BANNER DE LONA PLÁSTICA, TAM 0,70 X 1M, COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON.	MARCA PRÓPRIA	UND	130	R\$ 75,00	Setenta e cinco reais	R\$ 9.750,00	Nove mil, setecentos e cinquenta reais	
10	BANNER IMPRESSO TAM 1,20 X 0,90M EM LONA, COLORIDO, COM SUPORTE EM MADEIRA E CORDÃO DE NYLON.	MARCA PRÓPRIA	UND	345	R\$ 90,00	Noventa reais	R\$ 31.050,00	Trinta e um mil e cinquenta reais	
12	BLOCO DE EVOLUÇÃO MÉDICA, PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 21,00	Vinte um reais	R\$ 1.050,00	Hum mil e cinquenta reais	
13	BLOCO DE PRESCRIÇÃO, PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 21,00	Vinte um reais	R\$ 1.050,00	Hum mil e cinquenta reais	
14	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE INDICES - LIRAA, PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	500	R\$ 17,50	Dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.750,00	Oito mil, setecentos e cinquenta reais	
15	BOLETIM DE CIRURGIA E ANESTESIA, BLOCO DE 100X1, EM 1 VIA TAM:21X29,7 CM, 1X1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 26,00	Vinte e seis reais	R\$ 520,00	Quinhentos e vinte reais	
16	BOLETIM DE PARTO, PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais	
17	BOLETIM DE RECONHECIMENTO - PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE, PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR PRETO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 21,00	Vinte um reais	R\$ 1.050,00	Hum mil e cinquenta reais	





18	BOLETIM DE RECONHECIMENTO GERAL, PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	1.000	R\$ 17,50	Dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 17.500,00	Dezessete mil e quinhentos reais
19	BOLETIM DE SERVIÇO SALA DE CIRURGIA, BLOCO COM 100X1 VIA, TAM 21 X 29,7CM, COR LINHA PRETA EM OFFSET 70G.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 28,00	Vinte oito reais	R\$ 280,00	Duzentos e oitenta reais
20	BOTON, TAM 7 X 7CM, COLORIDO, EM PAPEL ADESIVO, DIVIDIDO EM TIRAGENS DE 500 UNIDS.	MARCA PRÓPRIA	UND	8.000	R\$ 0,65	Sessenta e cinco centavos	R\$ 5.200,00	Cinco mil e duzentos reais
21	CADASTRO DO HIPERTENSO OU DIABÉTICO, PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 1.050,00	Hum mil e cinquenta reais
22	CADERNETA ESPELHO DA MENINA, PAPEL APERGAMINHADO 60 KG, TAM 50 X 18CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, 4X4 COR.	MARCA PRÓPRIA	UND	1.000	R\$ 1,85	Hum real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.850,00	Hum mil, oitocentos e cinquenta reais
23	CADERNETA ESPELHO DO MENINO, PAPEL APERGAMINHADO 60 KG, TAM 50 X 18CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, 4X4 COR.	MARCA PRÓPRIA	UND	1.000	R\$ 1,85	Hum real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.850,00	Hum mil, oitocentos e cinquenta reais
25	CAPA EXAMES, TAM 31 X 44CM, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X0 CORES, LAMINADA, COM CORTE E VINCO ESPECIAL.	MARCA PRÓPRIA	UND	5.000	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 14.000,00	Quatorze mil reais
26	CAPA PRONTUARIO DA FAMÍLIA INDIVIDUAL, TAM 42 X 31CM, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X0 CORES, LAMINADA, COM CORTE E VINCO ESPECIAL.	MARCA PRÓPRIA	UND	10.000	R\$ 2,60	Dois reais e sessenta centavos	R\$ 26.000,00	Vinte e seis mil reais
27	CARTÃO DA CRIANÇA, FEMININO, PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAM 30 X 15CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, 4X4 COR.	MARCA PRÓPRIA	UND	300	R\$ 1,80	Hum real e oitenta centavos	R\$ 540,00	Quinhentos e quarenta reais
28	CARTÃO DA CRIANÇA, MASCULINO, PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAM 30 X 15CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, 4X4 COR.	MARCA PRÓPRIA	UND	300	R\$ 1,80	Hum real e oitenta centavos	R\$ 540,00	Quinhentos e quarenta reais





29	CARTÃO DA FICHA FAMILIAR, PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAM 11 X 8CM, FRENTE E VERSO, 1X1COR.	MARCA PRÓPRIA	UND	2.000	R\$ 0,75	Setenta e cinco centavos	R\$ 1.500,00	Hum mil e quinhentos reais
30	CARTÃO DA GESTANTE, PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAM 30 X 21CM, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, FRENTE E VERSO, 4X4 COR.	MARCA PRÓPRIA	UND	500	R\$ 2,60	Dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.300,00	Hum mil e trezentos reais
31	CARTÃO DE CONTROLE DO DIABETES E HIPERTENSÃO ARTERIAL, PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAM 30 X 21CM, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, FRENTE E VERSO, 4X4 COR.	MARCA PRÓPRIA	UND	3.000	R\$ 2,40	Dois reais e quarenta centavos	R\$ 7.200,00	Sete mil e duzentos reais
32	CARTÃO DE VACINAÇÃO, PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAM 7 X 21CM, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, FRENTE E VERSO, 1X1COR.	MARCA PRÓPRIA	UND	1.000	R\$ 0,70	Setenta centavos	R\$ 700,00	Setecentos reais
33	CARTÃO DE VISITA, TAM 9 X 5CM, COLORIDO, PAPEL COUCHÉ 250G, DIVIDIDO EM TIRAGENS DE 500 UNIDS.	MARCA PRÓPRIA	UND	2.000	R\$ 0,45	Quarenta e cinco centavos	R\$ 900,00	Novencentos reais
34	CARTÃO DO USUÁRIO, ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE, PAPEL APERGAMINHADO 60KG, TAM 9 X 20CM, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, FRENTE E VERSO, 1X1 COR.	MARCA PRÓPRIA	UND	500	R\$ 0,75	Setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	Trezentos e setenta e cinco reais
36	CARTAZ, PAPEL BRANCO, EM A3, COLORIDO, GRAMATURA 120G.	MARCA PRÓPRIA	UND	2.270	R\$ 3,50	Três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.945,00	Sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais
39	CONFECÇÃO DE BOLSA EM LONA, COM ALÇA NO OMBRO E ALÇA DE MÃO, SERIGRAFIA EM VÁRIAS CORES, MEDIDAS 30 X 28 X 8CM.	MARCA PRÓPRIA	UND	100	R\$ 250,00	Duzentos e cinquenta reais	R\$ 25.000,00	Vinte e cinco mil reais
42	CONSOLIDADO MENSAL DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, PAPEL APERGAMINHADO 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
43	CONTROLE MENSAL DE COBERTURA DAS CRIANÇAS DE 0-2 ANOS, PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM,	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 750,00	Setecentos e cinquenta reais





	1X0 COR.								
49	ETIQUETA TAM 15 X 7CM, PLÁSTICO ADESIVO, COLORIDO, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS.	MARCA PRÓPRIA	UND	2.900	R\$ 1,45	Hum real e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.205,00	Quatro mil, duzentos e cinco reais	
50	ETIQUETA, IMPRESSA, AUTOCOLANTE PARA ENVELOPES, TAM 33,9 X 99MM.	MARCA PRÓPRIA	UND	7.400	R\$ 0,85	Oitenta e cinco centavos	R\$ 6.290,00	Seis mil, duzentos e noventa reais	
51	FAIXA EM LONA, TAM 4 X 0,60MT, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA.	MARCA PRÓPRIA	UND	75	R\$ 200,00	Duzentos reais	R\$ 15.000,00	Quinze mil reais	
53	FICHA B- GES/ACOMPANHAMENTO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE E VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 700,00	Setecentos reais	
54	FICHA DE ATENÇÃO A CRIANÇA, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE E VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 28,00	Vinte e oito reais	R\$ 840,00	Oitocentos e quarenta reais	
55	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE FIA, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE E VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 28,00	Vinte e oito reais	R\$ 560,00	Quinhentos e sessenta reais	
56	FICHA DE CADASTRO DA FAMÍLIA (FICHA A), PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE E VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais	
57	FICHA DE COLETA DE ÁGUA (AMOSTRA) PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE E VERSO, 02 FICHAS EM CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21 X 30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 700,00	Setecentos reais	
58	FICHA DE COMPROVAÇÃO DE ALTA HOSPITALAR, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 15 X 21CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 525,00	Quinhentos e vinte e cinco reais	
59	FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE DENGUE, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 350,00	Trezentos e cinquenta reais	



	G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.								
60	FICHA DE INQUÉRITO DOMICILIAR DO ÓBITO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE E VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 525,00	Quinhentos e vinte e cinco reais	
61	FICHA DE INTERNAÇÃO E ALTA, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 525,00	Quinhentos e vinte e cinco reais	
62	FICHA DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PACIENTES HOSPITALIZADOS, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 16 X 12CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 525,00	Quinhentos e vinte e cinco reais	
63	FICHA DE MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 350,00	Trezentos e cinquenta reais	
64	FICHA DE OBSERVAÇÃO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	120	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.520,00	Dois mil, quinhentos e vinte reais	
65	FICHA DE PRONTUÁRIO CAPS, ANAMNESE INICIAL 03 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 525,00	Quinhentos e vinte e cinco reais	
66	FICHA DE PUERICULTURA, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR, FRENTE /VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 1.050,00	Hum mil e cinquenta reais	
67	FICHA DE REFERÊNCIA, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL EM 03 VIAS, CORES DIFERENCIADAS, TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 17,50	Dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	Quinhentos e vinte e cinco reais	





68	FICHA DE REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS EM SAÚDE (RAAS), FRENTE E VERSO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 1.050,00	Hum mil e cinquenta reais
69	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO POR UNIDADE DA SAÚDE REPRODUTIVA, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
70	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	40	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 1.000,00	Hum mil reais
71	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES NO SISPRENATAL, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 1.050,00	Hum mil e cinquenta reais
72	FICHA DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E APOIO SOROLÓGICO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	15	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 525,00	Quinhentos e vinte e cinco reais
73	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE (PCFAD), REGISTRO DIÁRIO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
74	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE (PCFAD), RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
75	FICHA DO RELATORIO PMA2, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 350,00	Trezentos e cinquenta reais





76	FICHA DO RELATORIO SSA2, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	10	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 350,00	Trezentos e cinquenta reais
77	FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
78	FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
79	FICHA E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVA, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR, FRENTE E VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
80	FICHA E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
81	FICHA E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR, FRENTE E VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
82	FICHA E-SUS FICHA DE PROCEDIMENTOS, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
83	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO (FRENTE) EVOLUÇÃO TERAPEUTICA (VERSO), PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 28,00	Vinte e oito reais	R\$ 1.400,00	Hum mil e quatrocentos reais
84	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO SAÚDE BUCAL, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 28,00	Vinte e oito reais	R\$ 1.400,00	Hum mil e quatrocentos reais





86	FICHA NÚCLEO DE CONTROLE DE VETORES - NUVET ANEXO II / CONTROLE DE USO DE TELHAS NYLON CITROS 1MM x 1MM (FECOP), PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	500	R\$ 16,00	Dezesseis reais	R\$ 8.000,00	Oito mil reais
87	FICHA PARA CONTROLE /AGENDAMENTO DOS ATENDIMENTOS CAPS, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 10 X 10CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 1.050,00	Hum mil e cinquenta reais
88	FICHA PARA ENVIO DE LÂMINAS DE PREVENÇÃO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
89	FICHA PARA ORIENTAÇÃO SOBRE USO CORRETO DA MEDICAÇÃO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 15 X 21CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 700,00	Setecentos reais
90	FICHA SIMPLIFICADA PARA ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA ANÁLISE LABORATORIAL DA DENGUE, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 15 X 21CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
91	FICHA SINAN/ANTI-RÁBICO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
92	FICHA SINAN/DENGUE, PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
93	FICHA SINAN/HANSEIASE, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
94	FICHA SINAN/TUBERCULOSE, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais





	FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.								
95	FICHA TUBERCULOSE APRAZAMENTOS, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais	
96	FICHA TUBERCULOSE REQUISIÇÃO BACILOSCOPIA, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais	
97	FOLDER, PAPEL BRANCO, EM A4, DUAS DOBRAS, COLORIDO, FRENTE E VERSO, 120G.	MARCA PRÓPRIA	UND	8.900	R\$ 0,65	Sessenta e cinco centavos	R\$ 5.785,00	Cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais	
98	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR, 02 FICHAS EM CADA VIA.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais	
107	IMPRESSÃO DE FORMULÁRIO AVULSO I - IDENTIFICAÇÃO DO DOMICÍLIO E DA FAMÍLIA.	MARCA PRÓPRIA	UND	7.000	R\$ 0,50	Cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	Três mil e quinhentos reais	
108	IMPRESSÃO DE FORMULÁRIO AVULSO II - IDENTIFICAÇÃO DA PESSOA.	MARCA PRÓPRIA	UND	7.000	R\$ 0,50	Cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	Três mil e quinhentos reais	
109	IMPRESSÃO DE FORMULÁRIO SUPLEMENTAR 1 - VINCULAÇÃO A PROGRAMAS E SERVIÇOS.	MARCA PRÓPRIA	UND	6.000	R\$ 0,50	Cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	Três mil reais	
110	IMPRESSÃO DE FORMULÁRIO SUPLEMENTAR 2 - PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUA.	MARCA PRÓPRIA	UND	7.000	R\$ 0,50	Cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	Três mil e quinhentos reais	
113	IMPRESSÃO DO FORMULÁRIO I - REGISTRO MENSAL DE ATENDIMENTO DO CREAS.	MARCA PRÓPRIA	UND	5.000	R\$ 0,50	Cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	Dois mil e quinhentos reais	
114	IMPRESSÃO DO FORMULÁRIO I - REGISTRO MENSAL DO CRAS.	MARCA PRÓPRIA	UND	3.000	R\$ 0,50	Cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	Hum mil e quinhentos reais	
115	IMPRESSÃO DO PRONTUÁRIO SUAS MDS.	MARCA PRÓPRIA	UND	2.500	R\$ 12,50	Doze reais e cinquenta centavos	R\$ 31.250,00	Trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais	





117	LAUDO DE AIH, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
118	LAUDO DE APAC, BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
119	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DISPENSAÇÃO EXCEPCIONAL E ESTRATÉGICOS (LME), BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
120	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO(S) ESPECIAL(S) (LME), BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75 G/M2, TAM 21 X 30CM, 1X1 COR, FRENTE/VERSO.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
121	MAPA DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24 KG, 75 G/M2, TAM 20 X 14CM, 4X4 COR, FRENTE/VERSO, COM MARCAÇÃO PARA DOBRAR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
122	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLOGIA, BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 750,00	Setecentos e cinquenta reais
123	MAPA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL CAPS, BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	50	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 1.050,00	Hum mil e cinquenta reais
124	MAPA DE PRODUÇÃO DE PROGRAMA DE PREVENÇÃO E CONTROLE DE DIABETES MELLITUS E HIPERTENSÃO ARTERIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais





125	PANFLETO IMPRESSO TAM 15 X 21CM, 4XO CORES, PAPEL COUCHÉ 30 KG.	MARCA PRÓPRIA	UND	13.000	R\$ 0,45	Quarenta e cinco centavos	R\$ 5.850,00	Cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
126	PANFLETO, PAPEL BRANCO, A5, COLORIDO, GRAMATURA 120G.	MARCA PRÓPRIA	UND	6.500	R\$ 0,65	Sessenta e cinco centavos	R\$ 4.225,00	Quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais
127	PARTOGRAMA, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1XO COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 700,00	Setecentos reais
128	PASTA COM BOLSO PARA EVENTOS, TAM 31 X 44CM, 4XO COR, PAPEL TRIPLEX 250G.	MARCA PRÓPRIA	UND	3.600	R\$ 3,80	Três reais e oitenta centavos	R\$ 13.680,00	Treze mil, seiscentos e oitenta reais
129	PASTA PARA PRONTUÁRIO DO CIDADÃO SANTANENSE, TAM 42 X 31CM, PAPEL TRIPLEX, 250G, 4XO CORES, LAMINADA E COM CORTE E VINCO ESPECIAL.	MARCA PRÓPRIA	UND	10.000	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 28.000,00	Vinte e oito mil reais
130	PLANILHA DE INFORMAÇÕES ENTOMOLÓGICA, PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1XO COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.700,00	Hum mil e setecentos reais
131	PLANILHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DA LEISHIMANIOSES, INQUÉRITO CANINO: REGISTROS COMPLEMENTARES (FRENTE). PLANILHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DA LEISHIMANIOSES, INQUÉRITO CANINO: REGISTRO DIÁRIO DA COLETA E EXAMES DE AMOSTRA DE SANGUE CANINO, PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1XO COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
132	PLANILHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DA LEISHIMANIOSES, RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DE INQUÉRITO CANINO, PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1XO COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais





759

133	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NACIDOS VIVOS, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 15 X 21CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	30	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 750,00	Setecentos e cinquenta reais
134	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS ÓBITOS, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 15 X 21CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 700,00	Setecentos reais
135	PROGRAMA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS / RESUMO DAS ATIVIDADES DOS SUPERVISORES DO PCDCH, PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	20	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 500,00	Quinhentos reais
136	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
137	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNDC / RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO NA ANTIVETORIAL / SETOR INTERNO, PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 2.100,00	Dois mil e cem reais
138	RECEITUÁRIO B, NA COR AZUL, EM PAPEL SUPER BOND 24 KG, COM NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA E SERRILHA EXTRA VERTICAL, BLOCO 50X1 VIA, TAM 10 X 28CM.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 4.200,00	Quatro mil e duzentos reais
139	RECEITUÁRIO COMUM, EM PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75G/M2, 1X0 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM 15 X 21CM.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	4.000	R\$ 7,50	Sete reais e cinquenta centavos	R\$ 30.000,00	Trinta mil reais
140	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1° VIA NA COR BRANCA E 2 ° VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIA, TAM 15 X 21CM.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	2.000	R\$ 12,00	Doze reais	R\$ 24.000,00	Vinte e quatro mil reais





141	REGISTRO DE ATENDIMENTO EMERGENCIAL, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X1 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	500	R\$ 18,00	Dezoito reais	R\$ 9.000,00	Nove mil reais
142	REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE, PAPEL APERGAMINHADO, 24 KG, 75 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAM 21 X 30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 4.200,00	Quatro mil e duzentos reais
143	RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DE LEISHIMANOSE VISCERAL CONTROLE VETORIAL, PAPEL APERGAMINHADO, 24KG, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL TAMANHO 21X30CM, 1X0 COR.	MARCA PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 21,00	Vinte e um reais	R\$ 4.200,00	Quatro mil e duzentos reais
144	SUBLIMAÇÃO EM CAMISETAS, TAMANHO DIVERSOS, COM ATÉ QUATRO CORES DE IMPRESSÃO FRENTE E COSTA.	MARCA PRÓPRIA	UND	1.600	R\$ 35,00	Trinta e cinco reais	R\$ 56.000,00	Cinquenta e seis mil reais
145	TROFÉU EM PVC, TAM 18 X 22CM, IMPRESSÃO COLORIDA.	MARCA PRÓPRIA	UND	750	R\$ 45,00	Quarenta e cinco reais	R\$ 33.750,00	Trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$</b>	<b>557.131,00</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 557.131,00 (Quinhentos e cinquenta e sete mil, cento e trinta e um reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 02 (DOIS) DIAS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

**SOBRAL (CE), 02 DE AGOSTO DE 2021.**

**THIAGO CARNEIRO DE  
CARVALHO:97963984353**

Assinado de forma digital por THIAGO  
CARNEIRO DE CARVALHO:97963984353  
Dados: 2021.09.02 19:15:09 -03'00'